
Česká školní inspekce  Tematická zpráva 

Čj.: ČŠIG-3923/15-G2                   Problematika péče poskytované školskými poradenskými zařízeními  

                                                          žákům s lehkým mentálním postižením ve školním roce 2014/2015 

 

10/12 

Tabulka č. 14 Zařazení klienta s LMP do vzdělávacího programu v době kontrolního 

vyšetření ve školním roce 2014/2015 

Vzdělávací program v době 

kontrolního vyšetření 

PPP SPC PPP a SPC celkem 

počet podíl počet podíl počet podíl počet podíl 

individuálně integrováno v běžné 

třídě ZŠ podle RVP ZV 
153 8,2 375 6,2 98 9,9 626 7,0 

individuálně integrováno v běžné 

třídě ZŠ podle RVP ZV přílohy upr. 

vzděl. žáků s LMP 

333 17,8 954 15,8 276 27,9 1 563 17,6 

vzděláváno ve třídě pro žáky se SVP 

podle RVP ZV 
205 11,0 278 4,6 14 1,4 497 5,6 

vzděláváno ve třídě pro žáky se SVP 

podle RVP ZV přílohy upr. vzděl. 

žáků s LMP 

1 128 60,3 4 378 72,6 602 60,8 6 108 68,7 

Jiné 53 2,8 44 0,7 0 0,0 97 1,1 

celkem* 1 872 100,0 6 029 100,0 990 100,0 8 891 100,0 

* Součet klientů zařazených podle vzdělávacího programu se odlišuje od celkového počtu klientů, kteří se 

dostavili ke kontrolnímu vyšetření, protože ne u všech klientů byly tyto údaje k dispozici. 

Ve školním roce 2014/2015 se nejvyšší podíl klientů v době kontrolního vyšetření 

vzdělával ve třídě pro žáky se SVP podle RVP ZV LMP (68,7 %). Dalších 17,5 % klientů 

bylo individuálně integrováno v běžné třídě ZŠ a vzděláváno také podle RVP ZV LMP. 

Podle přílohy pro žáky s LMP se tak vzdělávalo celkem 86,3 % klientů a podle RVP ZV 

12,6 % klientů s LMP. Jinou formou se vzdělávalo 1,1 % klientů (může jít např. 

o kombinaci vzdělávacích plánů nebo vzdělávání podle RVP ZŠS). 

Tabulka č. 15 Doporučení přeřazení klienta (změna vzdělávacího programu) ve školním roce 

2014/2015 

Doporučení změny 

vzdělávacího programu 

PPP SPC PPP a SPC celkem 

počet podíl počet podíl počet podíl počet podíl 

zařazení se nezměnilo 1 629 89,0 5 661 95,3 986 99,6 8 276 94,5 

z RVP ZV – LMP do RVP ZV 38 2,1 34 0,6 0 0,0 72 0,8 

z RVP ZV do RVP ZV - LMP 132 7,2 168 2,8 0 0,0 300 3,4 

jiná změna vzdělávacího plánu 31 1,7 76 1,3 4 0,4 111 1,3 

celkem* 1 830 100,0 5 939 100,0 990 100,0 8 759 100,0 

* Součet klientů zařazených podle vzdělávacího programu se odlišuje od celkového počtu klientů, kteří se 

dostavili ke kontrolnímu vyšetření, protože ne u všech klientů byly tyto údaje k dispozici. 

U 94,5 % klientů nevedlo kontrolní vyšetření ke změnám ve školním zařazení (nárůst 

4,4 % ve srovnání se školním rokem 2013/2014), vyšetření tedy potvrdilo původní zařazení.  

Přeřazení z RVP ZV do RVP ZV LMP bylo doporučeno celkem 3,4 % klientů, opačná 

změna (z RVP ZV LMP do RVP ZV) byla doporučena 0,8 % klientů. K jiné změně 

vzdělávacího plánu došlo u 1,3 % klientů. 


